[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
06.02.2023
                                                                                                      № 61
	О принятии расходных обязательств по исполнению отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 29 февраля 2016 г. № 612-ПК «О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» администрация Юсьвинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять на неограниченный срок расходные обязательства по исполнению переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

2. Осуществлять исполнение расходных обязательств Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Пермского края.

3. Расходные обязательства по исполнению переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и администрированию переданных государственных полномочий осуществлять за счет и в пределах средств субвенций, выделенных из бюджета Пермского края бюджету Юсьвинского муниципального округа Пермского края на исполнение переданных отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

4. Определить уполномоченным органом:

4.1. по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев муниципальное бюджетное учреждение Юсьвинского муниципального округа Пермского края (осуществление отдельных государственных полномочий) «Юсьвинское жилищно-коммунальное хозяйство»;
4.2. по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев муниципальное бюджетное учреждение Юсьвинского муниципального округа Пермского края (администрирование отдельных государственных полномочий) администрацию Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.
Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края                                      Н.Г.Никулин